ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

заседания диссертационного Совета Д 002.114.01 при Федеральном
государственном бюджетном учреждении науки Институте

кристаллографии им. А.В. Шубникова Российской академии наук

25 марта 2014 года

Членов диссертационного совета - 24 чел.
На заседании присутствовало: 19 членов совета.

СЛУШАЛИ; Принятие к защите диссертации Блинова Вениамина
Николаевича на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук
по специальности 01.04.07 - "физика конденсированного состояния"
на тему: "Топология фазовых диаграмм ферромагнитных коллоидов с
дальнодействующими взаимодействиями".

ПОСТАНОВИЛИ: диссертацию к защите принять.

В качестве ведущей организации утвердить:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
химической физики им. Н.Н. Семенова Российской академии наук.

Официальными опнонентами утвердить:

- Каца Ефима Иосифовича, доктора физико-математических наук,
главного научного сотрудника Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института теоретической физики
им. Л.Д. Ландау Российской академии наук, специалиста в области
жидких кристаллов и физики мягкой материи.

- Дмитриенко Владимира Евгеньевича, доктора физико-математических
наук, главного научного сотрудника Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института кристаллографии
им. А.В. Шубникова Российской академии наук, специалиста в области
кристаллографии жидких кристаллов и синхротронного излучения.

Ученый секретарь совета
д.ф.-м.н. Каневский